[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 036 - 2020
Solicitação de informações sobre roçada na Rodovia SP-226, após a ponte da entrada do Município de Pariquera-Açu até o Posto de Polícia Rodoviária Estadual.

Considerando que está alta a vegetação em volta da Rodovia SP-226, após a ponte da entrada do Município de Pariquera-Açu até o Posto de Polícia Rodoviária Estadual;

Considerando que munícipes utilizam o local para a prática de atividade física, como corrida, caminhada e para pedalar;

Considerando que a vegetação alta também atrapalha a visibilidade dos motoristas para fazerem a conversão e entrar na rodovia.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Engenheiro responsável pela DER-5 Pariquera-Açu, Sr. João Carlos Rosim Sabino, informe o seguinte:
Quais providências serão tomadas sobre a roçada na Rodovia SP-226, após a ponte da entrada do Município de Pariquera-Açu até o Posto de Polícia Rodoviária Estadual?

Solicito que cópia desta propositura seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, José Carlos Silva Pinto, para conhecimento e apoio.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 03 de março de 2020.

ELIEL COPPI
Vereador

“Deus seja louvado”